2025 年 4 月 15 日

各 位

 会 社 名 不二ラテックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 近藤安弘

（コード番号：5199 東証スタンダード市場）

栃木県への寄付（企業版ふるさと納税）について

当社は、2025 年 3 月 21 日に企業版ふるさと納税として、栃木県が実施する子育て支援事業へ

100 万円の寄付を行いましたので、お知らせいたします。

当社は 1966 年より栃木県内工場の操業を開始し、県と共に成長を続けてまいりました。県の

地方創生プロジェクトに寄付を行うことで、地域貢献と企業の社会的責任を果たし、SDGs の達

成にも貢献したいと考えております。

なお、この寄付は県の「第 2 子保育料免除事業」に活用されます。これは、子育て世帯の経済

的負担を軽減するため、認定こども園等に通う第 2 子以降の子どものうち３歳未満児の保育料を

市町が全額免除し、うち 1/2 を県が助成するものです。

本件について、2025 年 4 月 9 日に近藤社長が栃木県庁を訪問し、「栃木県の子どもたちのため

に有効に使って欲しい」というメッセージとともに栃木県知事の福田富一氏へ目録を手渡し、感

謝状を受け取りました。

今後も当社は、関わる人たちの豊かな暮らしに貢献するために、様々な取り組みによって社会

貢献を果たしてまいります。

以上

写真右から栃木県知事 福田富一氏、当社代表取締役社長 近藤安弘

【本件に関するお問い合わせ】

社長室 ＩＲ広報課

メールアドレス ir-pr＠fujilatex.co.jp